

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O DIELO Č. 447313

uzavretá podľa § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka,
v znení neskorších predpisov

ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:

Názov: **Obec Jakubova Voľa**
Sídlo: **Obecný úrad Jakubova Voľa 67, 082 56 Pečovská Nová Ves**
IČO: **00 327 174**
DIČ: **2020711506**
V zastúpení: **Ing. Magdaléna Sasaráková, starostka obce**
Osoby jednať
vo veciach zmluvných: **Ing. Magdaléna Sasaráková, starostka obce**
vo veciach technických: **Ing. Magdaléna Sasaráková, starostka obce**
Bankové spojenie: **Prima banka Slovensko, a.s.**
IBAN: **SK36 5600 0000 0085 9331 8001**
Telefón: **051/458 32 90**
E-mail: starosta@jakubovavola.sk
(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Skupina CBR - EKOSVIP

Vedúci člen:

Názov: **CBR s.r.o.**
Sídlo: **Hollého 29, 083 01 Sabinov**
IČO: **45 562 776**
DIČ: **2023045255**
IČ DPH: **SK2023045255**
V zastúpení: **Ing. Peter Bujňák, konateľ**
Osoby jednať
vo veciach zmluvných: **Ing. Peter Bujňák**
vo veciach technických: **Ing. Peter Runčák**
Bankové spojenie: **SLSP, a.s.**
IBAN: **SK24 0900 0000 0050 4248 6080**
Telefón: **051 45 21 375**
E-mail: cbr@cbr.sk
Zapísaný v registri: **OR OS Prešov, oddiel Sro,**
Číslo zápisu: **vl. 23096/P**

Člen:

Názov: **EKO SVIP, s.r.o.**
Sídlo: **Ovocinárska 48, 083 01 Sabinov**
IČO: **36 449 717**
DIČ: **2020004646**
IČ DPH: **SK2020004646**
V zastúpení: **Ing. Peter Bujňák, konateľ**
Osoby jednať
vo veciach zmluvných: **Ing. Peter Bujňák**
vo veciach technických: **Ing. Pavol Urda**
Zapísaný v registri: **OR OS Prešov, oddiel Sro,**
Číslo zápisu: **vl. 10621/P**
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Zmluvné strany sa dohodli na uzavretí Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo v tomto znení:

Čl. 1. Predmet plnenia zákazky diela

Zmluvné strany sa dohodli, že

1. text Čl. 3. ods. 2 sa vypúšťa a nahrádza sa textom:

Cena za zhotovenie celého diela podľa čl. 1. činí:	
cena spolu bez DPH za všetky práce a dodávky	149 807,55 EUR
hodnota DPH 20 %	29 961,51 EUR
cena celkom vrátane DPH	179 769,06 EUR
slovom: Stosedemdesiatdeväťtisíc sedemstošesťdesiatdeväť 06/100 eur	

2. v prílohe č. 1 Ocenený výkaz výmer (rozpočet) sa vypúšťa položka :

31 – M – 592170002400- Obrubník cestný nábehový, lxšxv 1000x200x150 (100) mm

a navyšuje sa položka :

30 – M – 592170001000 - Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm **na 383,8 ks**

Čl. 2. Záverečné ustanovenia dodatku

1. Ostatné časti pôvodnej zmluvy a prílohy č. 1 Ocenený výkaz výmer zostávajú nezmenené.
2. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ a zhotoviteľ obdržia po jej podpise po dve vyhotovenia.
3. Dodatok je platný dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinný v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle zákona č. 546/2010 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah dodatku č.1 je zrozumiteľným a určitým prejavom ich slobodnej a vážnej vôle, ktorý nebol urobený v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, ktoré by mohli spôsobiť neplatnosť, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

Príloha č.1 – rozpočet

V Jakubovej Voli, dňa: 10.11. 2022

V Sabinove dňa 10.11.2022

Za objednávateľa:

Obec Jakubova Voľa

Za zhotoviteľa:

CBR s.r.o. - vedúci člen skupiny

Ing. Magdaléna Sasaráková
starostka obce

Ing. Peter Bujňák
konateľ

EKO SVIP, s.r.o. - člen skupiny

Ing. Peter Bujňák
konateľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Jakubova Voľa, rekonštrukcia MK a chodníka pre IBV k Rožkovanom

Objekt:

SO 01 - Jakubova Voľa, rekonštrukcia MK a chodníka pre IBV k Rožkovanom

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 10.11.2022

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

CBR s.r.o.

IČO:

45562776

IČ DPH:

SK2023045255

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

149 807,55

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	149 807,55	20,00%	29 961,51

Cena s DPH

v EUR

179 769,06

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Jakubova Voľa, rekonštrukcia MK a chodníka pre IBV k Rožkovanom

Objekt:

SO 01 - Jakubova Voľa, rekonštrukcia MK a chodníka pre IBV k Rožkovanom

Miesto:

Dátum: 10.11.2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: CBR s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

149 807,55

HSV - Práce a dodávky HSV

149 807,55

1 - Zemné práce

10 647,86

2 - Zakladanie

5 474,12

5 - Komunikácie

70 579,52

8 - Rúrové vedenie

1 500,00

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

60 552,99

99 - Presun hmôt HSV

1 053,06

ROZPOČET

Stavba:

Jakubova Voľa, rekonštrukcia MK a chodníka pre IBV k Rožkovanom

Objekt:

SO 01 - Jakubova Voľa, rekonštrukcia MK a chodníka pre IBV k Rožkovanom

Miesto:

Dátum: 10.11.2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: CBR s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

149 807,55

D HSV Práce a dodávky HSV

149 807,55

D 1 Zemné práce **10 647,86**

1	K	121101111.S	Odstánenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	60,000	1,28	76,80
2	K	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	600,000	5,86	3 516,00
3	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	180,000	1,18	212,40

VV 600*0,3 180,000

VV Súčet 180,000

4	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	47,500	32,18	1 528,55
---	---	-------------	---	----	--------	-------	----------

VV "drenaž" 190*0,5*0,5 47,500

VV Súčet 47,500

5	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	14,250	10,12	144,21
---	---	-------------	---	----	--------	-------	--------

VV 47,5*0,3 14,250

VV Súčet 14,250

6	K	162501132.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	647,500	3,60	2 331,00
---	---	-------------	--	----	---------	------	----------

VV 600+47,5 647,500

VV Súčet 647,500

7	K	162501133.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1 295,000	0,52	673,40
---	---	-------------	--	----	-----------	------	--------

VV 647,5*2 1 295,000

VV Súčet 1 295,000

8	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	647,500	0,81	524,48
---	---	-------------	---	----	---------	------	--------

9	K	180401212.S	Založenie trávniku lúčneho výsevom na svahu nad 1:5 do 1:2	m2	300,000	0,68	204,00
---	---	-------------	--	----	---------	------	--------

10	M	005720001300.S	Osivá tráv - trávové semeno	kg	9,270	7,23	67,02
----	---	----------------	-----------------------------	----	-------	------	-------

VV 300 * 0,0309 9,270

VV Súčet 9,270

11	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	1 570,000	0,50	785,00
----	---	-------------	--	----	-----------	------	--------

VV 1100*1,2+250 1 570,000

VV Súčet 1 570,000

12	K	182301133.S	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha nad 500 m2, hr.nad 150 do 200 mm	m2	300,000	1,95	585,00
----	---	-------------	---	----	---------	------	--------

VV 60/0,2 300,000

VV Súčet 300,000

D 2 Zakladanie **5 474,12**

13	K	212572111.S	Lôžko pre trativod zo štrkopiesku triedeného	m3	9,500	40,00	380,00
----	---	-------------	--	----	-------	-------	--------

VV 190*0,5*0,1 9,500

VV Súčet 9,500

14	K	212752127.S	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160	m	190,000	13,50	2 565,00
----	---	-------------	--	---	---------	-------	----------

15	K	289971212.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky nad 3 do 6 m	m2	1 320,000	0,59	778,80
----	---	-------------	--	----	-----------	------	--------

VV "geotextília" 1100*1,2 1 320,000

VV Súčet 1 320,000

16	M	693110000700	Geotextília polypropylénová, separačná, filtračná, spevňovacia	m2	1 346,400	1,30	1 750,32
----	---	--------------	--	----	-----------	------	----------

D 5 Komunikácie **70 579,52**

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
17	K	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	1 350,000	6,50	8 775,00
	VV		"voz. +chodník" 1100+250		1 350,000		
	VV		Súčet		1 350,000		
18	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	1 210,000	9,89	11 966,90
	VV		1100*1,1		1 210,000		
	VV		Súčet		1 210,000		
19	K	565171211.S	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 100 mm	m2	1 100,000	23,00	25 300,00
20	K	567124215.S	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 150 mm	m2	63,000	21,69	1 366,47
	VV		"vjazdy" 63		63,000		
	VV		Súčet		63,000		
21	K	569851111.S	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkodrvinou hr. 150 mm	m2	120,000	6,46	775,20
22	K	573131102.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	1 100,000	0,55	605,00
23	K	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	1 100,000	0,37	407,00
24	K	577144281.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1 100,000	14,10	15 510,00
	VV		"voz." 1100,0		1 100,000		
	VV		Súčet		1 100,000		
25	K	596911143.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	250,000	13,00	3 250,00
	VV		"chod." 250,0		250,000		
	VV		Súčet		250,000		
26	M	592460009600	Dlažba betónová, hr. 60 mm	m2	255,000	10,29	2 623,95
D 8			Rúrové vedenie				1 500,00
27	K	895611100	Vyustný objekt trativodu	ks	1,000	1 500,00	1 500,00
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				60 552,99
28	K	914001101.S	Dočasné dopravné značenie-montáž, prenájom, demontáž	kpl	1,000	100,00	100,00
29	K	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	380,000	12,50	4 750,00
	VV		220+160		380,000		
	VV		Súčet		380,000		
30	M	592170001000	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	383,800	5,46	2 095,55
	VV		220*1,01 +161,6		383,800		
	VV		Súčet		383,800		
32	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	165,000	11,50	1 897,50
33	M	592170001800	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm	ks	166,650	1,99	331,63
34	K	919723210	Pružná asfaltová zalievka	m	12,000	2,50	30,00
	VV		"žlab" 6,0*2		12,000		
	VV		Súčet		12,000		
35	K	919735113.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	6,000	7,07	42,42
36	K	935114634.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žlabu pre vysoké zaťaženie s ochrannou hranou svetlej šírky 200 mm a s roštom triedy D 400	m	164,000	30,00	4 920,00
37	M	12043	Odvodňovací žlab š.200mm, typ 015, bez spádu dna, dxšxv=1000x260x345 mm	ks	164,000	77,01	12 629,64
38	M	12463	Liatinový kryt š.200, štrbiny 2 x 85/18, čierny, tr. D 400, dxšxv=500x249x20 mm	ks	328,000	60,43	19 821,04
39	M	98221	KS aretácia pozink, dxšxv=219x28 mm	ks	328,000	7,66	2 512,48
40	K	935114635.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žlabu pre vysoké zaťaženie s ochrannou hranou svetlej šírky 200 mm a s roštom triedy E 600	m	21,000	30,00	630,00
	VV		21		21,000		
	VV		Súčet		21,000		
41	M	23000	Odvodňovací žlab š.200mm, typ 01, bez spádu dna, dxšxv=1000x290x305 mm	ks	21,000	113,44	2 382,24
42	M	3068	Liat. kryt čierny š.200mm, oká 15/25, tr. E 600, dxšxv=500x279x40 mm	ks	42,000	84,86	3 564,12
43	M	3081	uzavretá čelná stena z pozink. ocele, typ 01, dxšxv=x290x305 mm	ks	1,000	15,98	15,98

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
44	K	935114655.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu pre vysoké zaťaženie s ochrannou hranou svetlej šírky 400 mm a s roštom triedy E 600	m	6,000	52,00	312,00
45	M	24116	Odvodňovací žľab š.400mm, typ 01 H, bez spádu dna, dxšxv=1000x490x630 mm	ks	6,000	265,14	1 590,84
46	M	4168	Liatinový kryt š.400, čierny, oká 15/25, tr. E 600, dxšxv=500x477x40 mm	ks	12,000	198,46	2 381,52
47	M	4097	Čelná stena z pozink. ocele s nátrubkom z PVC, DN 200, typ 01H, dxšxv=-x490x630 mm	ks	1,000	114,03	114,03
48	M	99938	skrutka so 6-hranou hlavou s ozubenou prírubou, Verbus Ripp M10	ks	216,000	2,00	432,00
	VV		54*4		216,000		
	VV		Súčet		216,000		
	D	99	Presun hmôt HSV				1 053,06
49	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 645,406	0,64	1 053,06